
PORTARIA N° 46/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a tramitação do processo nº 272567/2016 que trata da contratação 

emergencial de empresa especializada em fornecimento de combust ível para os veículos 

lotados na Sede e na Inspetoria de Ananindeua, que ainda encontra-se em fase de 

finalização.

Considerando que o fornecimento de combustível visa atender a área precípua deste 

Regional, de fiscalização do exercico profissional.

Considerando a programação da fiscalização, atividade fim do CREA, com atuação nos 

municípos de Belém e Ananindeua.

 

RESOLVE:

Conceder suprimentos de fundos em nome dos Senhores Weslley Lopes e Marllus Pimentel, 

respectivamente, nos  valores de R$500,00 (quinhentos reais) e R$300,00 (trezentos reais),  

para custear despesas com combustível para os veículos lotados na Sede e Inspetoria de 

Ananindeua deste Regional, até a efetiva contratação da empresa para fornecimento de 

combustível.

 

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 5 de Fevereiro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 10/03/2016 09:11:57


